



29/06/2021 14:51

2 of 7

29/06/2021 14:51

29/06/2021 14:51

29/06/2021 14:51

8812	INTERFUTUR SIMPLIS (2 MÓDULOS), 12V/20V, 80W SUPORTE E SEM PLACA - FOMENTO E INSTALAÇÃO - MP_23/2015	M	UNI	12,00		R\$ 24,00		R\$ 239,40	25,22%	R\$ 378,90
8812	INTERFUTUR SIMPLIS 10A, 250V (APARELHO MODULAR)	H	UNI	2,000000	5,04	10,08	120,86		25,22%	R\$ 151,47
8812	MÓDULO DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,300000	0,25	0,30	6,80		25,22%	R\$ 95,00
8804	ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,390000	21,08	8,2212	186,954		25,22%	R\$ 253,74
8351	MODULO BAZA DE MONTA (2 MÓDULOS), 2P+2 N, 80W SUPORTE E SEM PLACA - FOMENTO E INSTALAÇÃO - MP_23/2015	M	UNI	14,00		R\$ 28,00		R\$ 720,48	25,22%	R\$ 916,48
8804	FURADA 2P+2N, 250V (APARELHO MODULAR)	H	UNI	1,000000	7,25	7,25	162,89		25,22%	R\$ 207,10
8804	AUXILIAR DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,496000	16,21	8,0406	225,1248		25,22%	R\$ 281,10
8804	ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,496000	21,08	10,4568	292,7304		25,22%	R\$ 366,59
8351	MODULO BAZA DE MONTA (2 MÓDULOS), 2P+2 N, 80W SUPORTE E SEM PLACA - FOMENTO E INSTALAÇÃO - MP_23/2015	M	UNI	14,00		R\$ 28,00		R\$ 720,48	25,22%	R\$ 916,48
8801	FURADA 2P+2N, 250V (APARELHO MODULAR)	H	UNI	1,000000	7,24	7,24	161,85		25,22%	R\$ 205,00
8804	AUXILIAR DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,308000	16,21	4,9928	79,8928		25,22%	R\$ 110,03
8804	ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,308000	21,08	10,3760	286,144		25,22%	R\$ 353,00
8351	MODULO BAZA DE MONTA (2 MÓDULOS), 2P+2 N, 80W SUPORTE E SEM PLACA - FOMENTO E INSTALAÇÃO - MP_23/2015	M	UNI	14,00		R\$ 28,00		R\$ 720,48	25,22%	R\$ 916,48
8801	FURADA 2P+2N, 250V (APARELHO MODULAR)	H	UNI	1,000000	7,19	7,19	157,6		25,22%	R\$ 194,26
8804	AUXILIAR DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,288000	16,21	4,6848	76,9248		25,22%	R\$ 105,03
8804	ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,288000	21,08	6,2904	150,8924		25,22%	R\$ 193,00
8351	MODULO BAZA DE MONTA (2 MÓDULOS), 2P+2 N, 80W SUPORTE E SEM PLACA - FOMENTO E INSTALAÇÃO - MP_23/2015	M	UNI	14,00		R\$ 28,00		R\$ 696,15	25,22%	R\$ 871,10
8801	FURADA 2P+2N, 250V (APARELHO MODULAR)	H	UNI	1,000000	6,74	6,74	179,12		25,22%	R\$ 224,00
8804	AUXILIAR DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,295000	16,21	4,7895	82,468		25,22%	R\$ 109,76
8804	ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,295000	21,08	6,938	137,7424		25,22%	R\$ 228,95
73311	INSTALAÇÃO DE FIO DE MONTA, FIO DE CABA METALICA, FIO 24 DIÁMETROS TERMINAÇÃO MODULARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FOMENTO E INSTALAÇÃO	M	UNI	0,310000	61,28	19,2048	540,8736		25,22%	R\$ 1.787,40
1203	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE MONTA, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 24 DIÁMETROS DE 100 A	M	UNI	3,000000	632,38	1.897,14	5.127,52		25,22%	R\$ 6.924,66
8804	AUXILIAR DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	3,000000	16,21	48,63	1.94,52		25,22%	R\$ 1.947,48
8804	ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	3,000000	21,08	63,24	1.52,28		25,22%	R\$ 1.615,74
73311	LUMINÁRIA SPOT PLAFON REDONDO COM VIDRO FUSO, EM ALUMINIO, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 (127/220 V)	M	UNI	52,00		R\$ 52,00		R\$ 2.923,57	25,22%	R\$ 3.536,14
3803	LUMINÁRIA PLAFON REDONDO COM VIDRO FUSO DIÂMETRO 230*30, COM 1 LÂMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60/60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	H	UNI	3,000000	42,78	128,34	2.220,4		25,22%	R\$ 2.780,38
3803	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	H	UNI	0,000000	21,08	0,0000	27,2108		25,22%	R\$ 27,21
8804	AUXILIAR DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	16,21	3,7435	68,9552		25,22%	R\$ 75,63
8804	ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	21,08	4,8618	94,9368		25,22%	R\$ 235,48
3803	LUMINÁRIA SPOT PLAFON REDONDO COM VIDRO FUSO, EM ALUMINIO, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 (127/220 V)	M	UNI	52,00		R\$ 52,00		R\$ 2.923,57	25,22%	R\$ 3.536,14
3803	LUMINÁRIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALTA PLÁSTICA PARA 2 LÂMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60/60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	H	UNI	2,000000	52,98	105,96	1.945,2		25,22%	R\$ 1.947,48
3803	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	H	UNI	0,000000	21,08	0,0000	27,2108		25,22%	R\$ 27,21
8804	AUXILIAR DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	16,21	3,7435	68,9552		25,22%	R\$ 75,63
8804	ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	21,08	4,8618	94,9368		25,22%	R\$ 235,48
3803	LUMINÁRIA SPOT PLAFON REDONDO COM VIDRO FUSO, EM ALUMINIO, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 (127/220 V)	M	UNI	52,00		R\$ 52,00		R\$ 2.923,57	25,22%	R\$ 3.536,14
3803	LUMINÁRIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALTA PLÁSTICA PARA 2 LÂMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60/60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	H	UNI	2,000000	52,98	105,96	1.945,2		25,22%	R\$ 1.947,48
3803	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	H	UNI	0,000000	21,08	0,0000	27,2108		25,22%	R\$ 27,21
8804	AUXILIAR DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	16,21	3,7435	68,9552		25,22%	R\$ 75,63
8804	ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	21,08	4,8618	94,9368		25,22%	R\$ 235,48
3803	LUMINÁRIA SPOT PLAFON REDONDO COM VIDRO FUSO, EM ALUMINIO, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 (127/220 V)	M	UNI	52,00		R\$ 52,00		R\$ 2.923,57	25,22%	R\$ 3.536,14
3803	LUMINÁRIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALTA PLÁSTICA PARA 2 LÂMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60/60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	H	UNI	2,000000	52,98	105,96	1.945,2		25,22%	R\$ 1.947,48
3803	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	H	UNI	0,000000	21,08	0,0000	27,2108		25,22%	R\$ 27,21
8804	AUXILIAR DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	16,21	3,7435	68,9552		25,22%	R\$ 75,63
8804	ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	21,08	4,8618	94,9368		25,22%	R\$ 235,48
3803	LUMINÁRIA SPOT PLAFON REDONDO COM VIDRO FUSO, EM ALUMINIO, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 (127/220 V)	M	UNI	52,00		R\$ 52,00		R\$ 2.923,57	25,22%	R\$ 3.536,14
3803	LUMINÁRIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALTA PLÁSTICA PARA 2 LÂMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60/60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	H	UNI	2,000000	52,98	105,96	1.945,2		25,22%	R\$ 1.947,48
3803	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	H	UNI	0,000000	21,08	0,0000	27,2108		25,22%	R\$ 27,21
8804	AUXILIAR DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	16,21	3,7435	68,9552		25,22%	R\$ 75,63
8804	ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	21,08	4,8618	94,9368		25,22%	R\$ 235,48
3803	LUMINÁRIA SPOT PLAFON REDONDO COM VIDRO FUSO, EM ALUMINIO, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 (127/220 V)	M	UNI	52,00		R\$ 52,00		R\$ 2.923,57	25,22%	R\$ 3.536,14
3803	LUMINÁRIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALTA PLÁSTICA PARA 2 LÂMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60/60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	H	UNI	2,000000	52,98	105,96	1.945,2		25,22%	R\$ 1.947,48
3803	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	H	UNI	0,000000	21,08	0,0000	27,2108		25,22%	R\$ 27,21
8804	AUXILIAR DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	16,21	3,7435	68,9552		25,22%	R\$ 75,63
8804	ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	21,08	4,8618	94,9368		25,22%	R\$ 235,48
3803	LUMINÁRIA SPOT PLAFON REDONDO COM VIDRO FUSO, EM ALUMINIO, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 (127/220 V)	M	UNI	52,00		R\$ 52,00		R\$ 2.923,57	25,22%	R\$ 3.536,14
3803	LUMINÁRIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALTA PLÁSTICA PARA 2 LÂMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60/60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	H	UNI	2,000000	52,98	105,96	1.945,2		25,22%	R\$ 1.947,48
3803	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	H	UNI	0,000000	21,08	0,0000	27,2108		25,22%	R\$ 27,21
8804	AUXILIAR DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	16,21	3,7435	68,9552		25,22%	R\$ 75,63
8804	ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	21,08	4,8618	94,9368		25,22%	R\$ 235,48
3803	LUMINÁRIA SPOT PLAFON REDONDO COM VIDRO FUSO, EM ALUMINIO, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 (127/220 V)	M	UNI	52,00		R\$ 52,00		R\$ 2.923,57	25,22%	R\$ 3.536,14
3803	LUMINÁRIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALTA PLÁSTICA PARA 2 LÂMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60/60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	H	UNI	2,000000	52,98	105,96	1.945,2		25,22%	R\$ 1.947,48
3803	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	H	UNI	0,000000	21,08	0,0000	27,2108		25,22%	R\$ 27,21
8804	AUXILIAR DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	16,21	3,7435	68,9552		25,22%	R\$ 75,63
8804	ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	21,08	4,8618	94,9368		25,22%	R\$ 235,48
3803	LUMINÁRIA SPOT PLAFON REDONDO COM VIDRO FUSO, EM ALUMINIO, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 (127/220 V)	M	UNI	52,00		R\$ 52,00		R\$ 2.923,57	25,22%	R\$ 3.536,14
3803	LUMINÁRIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALTA PLÁSTICA PARA 2 LÂMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60/60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	H	UNI	2,000000	52,98	105,96	1.945,2		25,22%	R\$ 1.947,48
3803	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	H	UNI	0,000000	21,08	0,0000	27,2108		25,22%	R\$ 27,21
8804	AUXILIAR DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	16,21	3,7435	68,9552		25,22%	R\$ 75,63
8804	ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	21,08	4,8618	94,9368		25,22%	R\$ 235,48
3803	LUMINÁRIA SPOT PLAFON REDONDO COM VIDRO FUSO, EM ALUMINIO, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 (127/220 V)	M	UNI	52,00		R\$ 52,00		R\$ 2.923,57	25,22%	R\$ 3.536,14
3803	LUMINÁRIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALTA PLÁSTICA PARA 2 LÂMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60/60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	H	UNI	2,000000	52,98	105,96	1.945,2		25,22%	R\$ 1.947,48
3803	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	H	UNI	0,000000	21,08	0,0000	27,2108		25,22%	R\$ 27,21
8804	AUXILIAR DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	16,21	3,7435	68,9552		25,22%	R\$ 75,63
8804	ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	21,08	4,8618	94,9368		25,22%	R\$ 235,48
3803	LUMINÁRIA SPOT PLAFON REDONDO COM VIDRO FUSO, EM ALUMINIO, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 (127/220 V)	M	UNI	52,00		R\$ 52,00		R\$ 2.923,57	25,22%	R\$ 3.536,14
3803	LUMINÁRIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALTA PLÁSTICA PARA 2 LÂMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60/60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	H	UNI	2,000000	52,98	105,96	1.945,2		25,22%	R\$ 1.947,48
3803	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	H	UNI	0,000000	21,08	0,0000	27,2108		25,22%	R\$ 27,21
8804	AUXILIAR DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	16,21	3,7435	68,9552		25,22%	R\$ 75,63
8804	ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	21,08	4,8618	94,9368		25,22%	R\$ 235,48
3803	LUMINÁRIA SPOT PLAFON REDONDO COM VIDRO FUSO, EM ALUMINIO, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 (127/220 V)	M	UNI	52,00		R\$ 52,00		R\$ 2.923,57	25,22%	R\$ 3.536,14
3803	LUMINÁRIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALTA PLÁSTICA PARA 2 LÂMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60/60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	H	UNI	2,000000	52,98	105,96	1.945,2		25,22%	R\$ 1.947,48
3803	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	H	UNI	0,000000	21,08	0,0000	27,2108		25,22%	R\$ 27,21
8804	AUXILIAR DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	16,21	3,7435	68,9552		25,22%	R\$ 75,63
8804	ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	21,08	4,8618	94,9368		25,22%	R\$ 235,48
3803	LUMINÁRIA SPOT PLAFON REDONDO COM VIDRO FUSO, EM ALUMINIO, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 (127/220 V)	M	UNI	52,00		R\$ 52,00		R\$ 2.923,57	25,22%	R\$ 3.536,14
3803	LUMINÁRIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALTA PLÁSTICA PARA 2 LÂMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60/60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	H	UNI	2,000000	52,98	105,96	1.945,2		25,22%	R\$ 1.947,48
3803	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	H	UNI	0,000000	21,08	0,0000	27,2108		25,22%	R\$ 27,21
8804	AUXILIAR DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	16,21	3,7435	68,9552		25,22%	R\$ 75,63
8804	ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENTARES	H	UNI	0,231000	21,08	4,8618	94,9368		25,22%	R\$ 235,48
3803	LUMINÁRIA SPOT PLAFON REDONDO COM VIDRO FUSO, EM ALUMINIO, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 (127/220 V)	M	UNI	52,00		R\$ 52,00		R\$ 2.923,57	25,22%	R\$ 3.536,14
3803	LUMINÁRIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALTA PLÁSTICA PARA 2 LÂMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60/60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	H	UNI	2,000000	52,98	105,96	1.945,2		25,22%	R\$ 1.947,48
3803	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	H	UNI	0,000000	21,08	0,0000	27,2108		25,22%	R\$ 27,21
8804	AUXILIAR DE ELÉTRICIDADE COM ENCARGO COMPLEMENT									

Marcos Ronki
Delegado de Polícia Federal
Membro GTED/SR/PF/RR
Engenheiro Civil - CREA/RR 1919 - CREA/MG 57840

